[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

  с. Никольское

27.01.2012г.                                                                                                                   №22-64Р

Об образовании Совета профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних при администрации
Никольского сельсовета Емельяновского
района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях комплексного решения проблемы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Никольского сельсовета, Никольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о Совете профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края (Приложение №1).
2.Утвердить персональный состав Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края (Приложение №2).
3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Емельяновские веси».

Глава сельсовета                                                                       А.Н.Нахаев

Приложение №1
к Решению Никольского сельского Совета
депутатов от 27.01.2012г. №22-64Р

Положение
о Совете профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации Никольского сельсовета Емельяновского района красноярского края

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Совет профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края (далее – Совет) является консультативным органом, созданным для обеспечения единого подхода в решении проблем профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов на территории Никольского сельсовета. Совет является постоянно действующим общественным органом. Члены Совета работают на общественных началах.
1.2.Председателем Совета является глава сельсовета, секретарем Совета является социальный педагог Никольской СОШ. Членами Совета назначаются представители учреждений образования, культуры, здравоохранения, а также участковый инспектор.
1.3.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Конвенцией о правах ребенка, действующим федеральным и областным законодательством, настоящим Положением.

2.ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1.Предупреждение безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Никольского сельсовета, выявление и устранение причин и условий этому способствующих.
2.2.Оказание помощи несовершеннолетних в защите их прав и законных интересов.

3.ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

Совет вправе:
3.1.Организовывать взаимодействие учреждений и представителей органов профилактики, расположенных на территории Никольского сельсовета, в работе по профилактике профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов.
3.2.Участвовать в выявлении и учете несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении.
3.3.Участвовать в проведении индивидуально-профилактической и реабилитационной работе с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении.
3.4.Содействовать вовлечению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в занятия спортом, кружками, в клубах по интересам, а также в организации их оздоровления и занятости в летний период.
3.5.Информировать МО МВД России «Емельяновский» и органы системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов в муниципальном районе о выявленных фактах нарушений прав и законных интересов несовершеннолетних.
3.6.Совместно с работниками правоохранительных органов участвовать в проведении рейдов, в патрулировании и дежурствах в целях контроля за поведением несовершеннолетних в общественных местах.
3.7.Ходатайствовать перед Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав в Емельяновском районе и МО МВД России «Емельяновский» о постановке на учет несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, а также о снятии их с учетом в связи с исправлением.
3.8.Информировать КДН и ЗП района и РОВД о фактах жестокого обращения с несовершеннолетними в семьях.
3.9.Вносить предложения в органы местного самоуправления и органы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов.

4.ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

4.1.Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца, под руководством председателя Совета. Заседание Совета считается правомочным, если в его работе принимает участие более половины его членов.
4.2.Решения Советов принимаются простым большинством его членов, оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем Совета. Решения, принимаемые Советом в пределах его полномочий, являются обязательными для исполнения всеми предприятиями, организациями и учреждениями, расположенными на территории поселения.
4.3.Деятельность Совета осуществляется на основании планов работы, составляемые на год.
4.4.Учет мероприятий, проводимых Советом, ведется в журнале произвольной формы.

5.ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ОРГАНАМИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ РАЙОНА

5.1.Методическое руководство деятельностью Совета осуществляет КДН и ЗП муниципального района.
5.2.РОВД обеспечивает Совет необходимой для его работы информацией о состоянии безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории Никольского сельсовета.

Приложение №2
к Решению Никольского сельского Совета
депутатов от 27.01.2012г. №22-64Р

Персональный состав
Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

1.Глава Никольского сельсовета  Нахаев Александр Николаевич – председатель Совета;
2.Социальный педагог Никольской СОШ Егорова Наталья Викторовна – секретарь Совета;
3.Фельдшер Никольской врачебной амбулатории Каменева Валентина Николаевна – член Совета;
4.Заместитель директора по воспитательной работе Никольской СОШ Астафьева Наталья Ивановна – член Совета;
5.Директор МБУК «Никольская ЦКС» Тебенко Татьяна Ивановна – член Совета;
6.Участковый инспектор Соловьёв Сергей Александрович – член Совета.

image1.png